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ALUEELLINEN PARTIOTOIMINTA VUONNA 2024 

Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi Suomen Partiolaisille 1 476 600 euron suuruisen valtionavustuksen 

valtakunnallisen nuorisoalan järjestön toimintaan vuodeksi 2024. Suomen Partiolaiset siirsi siitä varsinaisille 

jäsenilleen – kymmenelle alueelliselle nuorisojärjestölle ja valtakunnallista ruotsinkielistä partiotoimintaa 

järjestävälle nuorisojärjestölle – 52 prosenttia eli noin 770 000 euroa. Valtionavustuksen siirtämisen 

edellytyksenä oli Suomen Partiolaisten ja varsinaisen jäsenen välinen delegointisopimus sekä varsinaisen jäsenen 

tekemä selvitys valtionavustuksen käytöstä vuonna 2024.  

 

Suomen Partiolaiset arvioi huhtikuussa 2025, miten varsinaiset jäsenet käyttivät niille siirretyn valtionavustuksen 

vuonna 2024. Arviointi perustuu varsinaisten jäsenten antamiin selvityksiin sekä niiden liitteisiin eli 

vuosikertomuksiin ja tilinpäätöksiin. Suomen Partiolaiset antaa varsinaisille jäsenilleen palautetta selvitysten 

perusteella järjestöjen kehittämiseksi. Varsinaisten jäsenten kirjanpito ja talousraportointi on tehty avoimesti ja 

luotettavasti, sillä Suomen Partiolaiset vastasi lähes kaikkien varsinaisten jäsentensä taloushallinnon palveluista 

vuoden aikana. Lausunto alueellisesta partiotoiminnasta annettiin tiedoksi Suomen Partiolaisten partioneuvoston 

kevätkokoukselle 5.4.-6.4.2025. Arviointi ja raportti toimitetaan myös pyydettäessä opetus- ja 

kulttuuriministeriölle. 

 

Varsinaisten jäsenten ja Suomen Partiolaisten toimintaa ohjaavat partion strategia sekä yhdessä sovitut toiminnan 

periaatteet, kuten Sopu-dokumentti. Partion toimintaa ohjaavat dokumentit ovat julkaistu sivulla 

http://www.partio.fi/partiota-ohjaavat-dokumentit/. Varsinaiset jäsenet arvioivat toimintaansa myös partion 

strategiassa asetettujen tavoitteiden toteutumista kuvaavien mittareiden kautta.   
 

 

Varsinaiset jäsenet toteuttavat nuorisolain tavoitteita 

Suomen Partiolaisten varsinaiset jäsenet toteuttivat nuorisolain tavoitteita jälleen kokonaisvaltaisesti ja 

kestävästi: varsinaiset jäsenet edistivät nuorten osallisuutta ja kasvua, tukivat nuorten harrastamista, paransivat 

nuorten kasvu- ja elinoloja sekä edistivät nuorten yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon toteutumista. 
 

Partioharrastus tukee lasten ja nuorten kasvua sekä vahvistaa lasten ja nuorten edellytyksiä 

toimia yhteiskunnassa  
 

Partiokasvatus on pitkäjänteistä ja tavoitteellista kasvatustoimintaa, jota kehitetään jatkuvasti vastaamaan 

toimintaympäristön ja ajankohtaisten yhteiskunnallisten trendien asettamia tarpeita ja vaatimuksia. Varsinaisten 

jäsenten alueilla järjestettiin toimintavuoden 2024 aikana yhteensä 18 581 erilaista partiotapahtumaa. Varsinaiset 

jäsenet mahdollistivat lapsille ja nuorille kehittymistä vahvistavan harrastuksen tukemalla partiolippukuntia 

harrastuksen järjestämisessä. Partiolippukunnille kohdentunut tuki näkyi esimerkiksi lippukuntien johtajien 

erilaisina valmennuksina. Lisäksi järjestökoordinaattoreiden tarjoama tuki partiolippukuntien arjessa auttoi 

paikallisen harrastustoiminnan järjestämistä.   

 

Lippukuntien tekemän partiokasvatustoiminnan tavoitteellinen kehittäminen edellyttää lippukunnissa toimivien 

johtajien sekä partion vapaaehtoisten kouluttamista. Varsinaiset jäsenet toteuttivat vuoden 2024 aikana yhteensä 

744 erilaista tapahtumaa, jotka kasvattivat vapaaehtoistehtävään liittyvää osaamista ja tukivat vapaaehtoisten 

hyvinvointia. 

 

http://www.partio.fi/partiota-ohjaavat-dokumentit/
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Partiossa nuorille tarjotaan turvallinen oppimisympäristö ja merkityksellisiä sekä vastuullisia johtamistehtäviä, 

joiden kautta nuoret kasvavat aktiivisiksi yhteiskunnan jäseniksi.  Nuorten osallistumisen ja vaikuttamisen 

mahdollisuudet korostuvat erityisesti alueellisessa partiotoiminnassa. Varsinaiset jäsenet mahdollistivat 

toiminnassaan nuorille merkityksellisiä ja vastuullisia vapaaehtoistehtäviä, joissa nuoret kasvavat vastuullisiksi 

johtajiksi ja vastuunkantajiksi. Varsinaiset jäsenet osallistivat nuoria järjestön päätöksentekoon ja 

järjestödemokratiaan, mikä kehitti heidän kykyään vaikuttaa yhteiskunnassa.  

 

Partio antaa nuorille konkreettisia mahdollisuuksia harjoitella vaikuttamista, yhteistyötä ja itsensä kehittämistä – 

taitoja, jotka kantavat pitkälle aikuisuuteen ja tukevat heidän edellytyksiään toimia yhteiskunnassa. 
 

Varsinaiset jäsenet edistivät partioharrastuksen saavutettavuutta ja toimivat 

yhdenvertaisesti  
 

Varsinaiset jäsenet edistivät partiotoiminnan yhdenvertaisuutta ja saavutettavuutta hyödyntämällä erilaisia 

valtakunnallisia toimintamalleja ja välineitä, jotta jokaisella lapsella ja nuorella olisi mahdollisuus osallistua 

toimintaan taustastaan tai elämäntilanteestaan riippumatta. Lasten ja nuorten harrastamisen taloudellisia esteitä 

varsinaiset jäsenet poistivat erilaisin leiristipendein ja lahjoitetuin varustein. Jäsenmaksuvapautuksia myönnettiin 

vuoden 2024 aikana noin 1 400 partiolaiselle eri puolella Suomea.  

 
Toiminnan saavutettavuuteen on panostettu varsinaisissa jäsenissä viime vuosina paljon, ja erilaisten toimintaan 

osallistumisen kynnystä madaltavien toimintamallien käyttöönotto on ollut laajaa. Esimerkiksi valtakunnallinen 

Helppo tulla -tunnus on otettu laajalti käyttöön. Varsinaiset jäsenet järjestivät Kaikki mukaan -koulutuksia, joiden 

avulla kehitettiin vapaaehtoisten osaamista erityistä tukea tarvitsevien lasten kanssa toimimiseen liittyen. 

Tunnusten ja koulutusten tavoitteena on madaltaa kynnystä osallistua partiotoimintaan, ja tukea sekä varsinaisten 

jäsenten että partiolippukuntien toiminnan saavutettavuuden kehittämistä.  

 

Partion tunnettuutta ja saavutettavuutta lisättiin myös aktiivisella viestinnällä ja yhteistyöllä. Varsinaiset jäsenet 

tekivät aktiivista viestintää ja markkinointia, sekä osallistuivat kohderyhmän tavoittamiseksi erilaisiin paikallisiin 

tapahtumiin. Esikoulujen partioviikko, näkyvyys alueen suurissa tapahtumissa ja yhteistyö alueen toimijoiden, 

kuten koulujen, kanssa on viestinnän ja markkinoinnin ohella keskeinen keino lisätä partioharrastuksen 

tunnettuutta.  

 

Varsinaiset jäsenet kehittivät toiminnan yhdenvertaisuutta ja moninaisuutta. Osa varsinaisista jäsenistä nosti esiin 

moninaisuustyön kehittämisen toiminnan yhdenvertaisuutta lisäävänä keinona, ja useampi varsinainen jäsen 

onkin tehnyt toimia moninaisuustyön eteen. Useat varsinaiset jäsenet ovat laatineet tasa-arvo- ja 

yhdenvertaisuussuunnitelmia sekä perustaneet moninaisuustyöhön keskittyviä toimintaryhmiä tai verkostoja. 

Lisäksi toiminnassa sovelletaan turvallisemman tilan periaatteita ja toteutetaan häirintäyhdyshenkilötoimintaa, 

jotta jokainen voi kokea olonsa turvalliseksi, hyväksytyksi ja tervetulleeksi partiossa. 

 

Varsinaiset jäsenet aktiivisina lasten ja nuorten kasvu- ja elinolojen kehittäjinä 
 

Varsinaiset jäsenet ovat alueillaan tunnustettuja ja merkittäviä toimijoita, joilla on keskeinen rooli alueen lasten 

ja nuorten harrastusmahdollisuuksien tarjoajana ja harrastamisen edellytysten kehittäjänä. Varsinaiset jäsenet 

mahdollistavat partiotoiminnan toteutumisen koko Suomessa, ja varmistavat, että partiota voi harrastaa myös 

niillä paikkakunnilla, joissa muut mahdollisuudet harrastaa ovat rajalliset. 
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Varsinaisilla jäsenillä on hyvät suhteet muihin alueen toimijoihin, kuten kuntiin, kaupunkeihin, järjestöihin ja 

seurakuntiin. Varsinaiset jäsenet näkyvät alueillaan erilaisten tapahtumien ja yhteistyöprojektien kautta, mikä 

vahvistaa varsinaisten jäsenten asemaa nuorten harrastustoiminnan edistäjänä ja yhteiskunnallisena vaikuttajana. 

Varsinaiset jäsenet osallistuvat alueen nuorten kasvu- ja elinolojen kehittämiseen sekä yhteiskunnalliseen 

keskusteluun aktiivisesti, ja ottavat kantaa lapsia ja nuoria koskeviin asioihin.  

Varsinaiset jäsenet toimivat vastuullisesti ja kestävästi 
 

Varsinaiset jäsenet kiinnittivät kiitettävästi huomiota toiminnan ekologiseen kestävyyteen. Varsinaiset jäsenet 

kehittivät partiolippukuntien osaamista kestävän kehityksen teemoista erilaisten koulutusten ja tapahtumien 

kautta. Lisäksi lippukuntia on kannustettu hakemaan Kestävästi partiossa -tunnuksia, joilla tunnistetaan kestävää 

toimintaa ja tuetaan lippukunnan kestävyyden kehittämistä. Konkreettisia kestävyyden edistämiseksi tehtyjä 

tekoja olivat esimerkiksi tapahtumissa tarjottavan kasvisruoan suosiminen, yhteiskuljetusten ja kimppakyytien 

hyödyntäminen sekä hankintojen kestävyyden huomioiminen ja ruokahävikin minimointi. Osa varsinaisista 

jäsenistä on perustanut oman kestävän kehityksen edistämiseen keskittyvän toimintaryhmän.  Lisäksi osa 

varsinaisista jäsenistä on laskenut toimintansa hiilijalanjäljen ja kompensoitunut tapahtumien aiheuttamia 

päästöjä.  

 

Varsinaisten jäsenet suhtautuvat vastuullisesti toiminnassa mukana olevien vapaaehtoisten jaksamiseen. 

Varsinaiset jäsenet ylläpitivät vapaaehtoisten voimavaroja tarjoamalla mahdollisuuksia kouluttautua ja kehittää 

osaamistaan. Varsinaiset jäsenet järjestivät myös monipuolisia vapaaehtoisille suunnattuja tapahtumia, 

kohtaamisia ja virkistäytymistilaisuuksia, kuten erilaisia johtajahuoltotapahtumia. Varsinaiset jäsenet hyödynsivät 

laajasti partion yhteisiä vapaaehtoisten tukeen liittyviä toimintamalleja, kuten pestausjärjestelmää ja 

vapaaehtoisten kiittämisen prosesseja.  
 

 

Varsinaiset jäsenet tunnistavat toimintaansa liittyvät haasteet ja ratkovat niitä 

määrätietoisesti 

Valtionavustuksen käytöstä laaditun selvityksen yhteydessä varsinaiset jäsenet analysoivat omaa toimintaansa ja 

sen nykytilaa. Varsinaiset jäsenet tunnistavat selvityksistä tehdyn analyysin perusteella edelleen seuraavat 

toimintaan liittyvät haasteet: toiminnan kohdentaminen, vapaaehtoisten rekrytointi ja sitouttaminen sekä 

jäsenhankinta ja jäsenmäärän kasvu. Osa tunnistaa haasteen partiolippukuntien toimitilojen 

tulevaisuudennäkymissä.  

 

- Toiminnan kohdentaminen: Varsinaisten jäsenten haasteena on toiminnan kohdentaminen alueille, joilla 

on paljon lapsia ja nuoria, sekä riittävien resurssien saaminen koko alueelle. Erityisesti kaupunkialueiden 

ulkopuolella on havaittavissa syntyvyyden laskua, mikä lisää tarvetta kohdennetuille resursseille.  

 

- Vapaaehtoisten rekrytointi ja sitouttaminen: Useilla alueilla on haasteita uusien sitoutuneiden 

vapaaehtoisten rekrytoinnissa. Lisäksi jo mukana olevien vapaaehtoisten voimavarat ovat osittain 

aiempaa rajallisemmat, mikä korostaa tarvetta tukea vapaaehtoisten jaksamista ja sitoutumista. 

 

- Jäsenmäärä: Jäsenmäärän kasvattaminen erityisesti kaupunkialueiden ulkopuolella on haasteellista, ja 

muuttotappioista kärsivillä alueilla tarvitaan erityisiä kohdennettuja toimia, jotta tulevaisuudessa 

resurssit hyödynnetään viisaasti ja jotta partioharrastuksen toimintamahdollisuudet on turvattu. 
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- Toimitila-asiat: Monilla alueilla partiolippukuntien toimitila-asiat haastavat partioharrastuksen 

toteutumista. Seurakuntien, kuntien ja kaupunkien säästöpaineet vaikuttavat partiolippukuntien 

toimitiloihin ja mahdollisuuksiin järjestää partiotoimintaa. 

 
Varsinaiset jäsenet keräsivät aktiivisesti ja monipuolisesti palautetta toimintaan osallistuneilta. Palautetta 

hyödynnettiin toiminnan suunnittelussa ja alueellisen partiotoiminnan kehittämisessä. Varsinaiset jäsenet 

hyödynsivät partion strategian mittareita, ja seurasivat toimintaan ja talouteen liittyviä tunnuslukuja.    Varsinaiset 

jäsenet arvioivat toimintaansa säännöllisesti, ja hyödyntävät arviointityössä partion yhteisiä työkaluja.  
 

 

Varsinaisten jäsenten talous ja henkilöstö 

Varsinaisten jäsenten talous oli vakaa, mikä ilmenee oheen kootuista talouden tunnusluvuista. Vaikka osa 

varsinaisista jäsenistä tunnistaa järjestötaloudessa haasteita, on varsinaisten jäsenten taloudenpito huolellista ja 

toiminnan suunnittelu pitkäjänteistä. Partion jäsenmäärän lasku haastaa varsinaisten jäsenten taloutta, ja partion 

kasvutyöllä on merkittävä rooli myös varsinaisten jäsenten talouden kantokyvyn näkökulmasta.    

 

Varsinaisten jäsenten keskeisimmät varainhankintakeinot ovat jäsenmaksujen kerääminen, Suomen Partiolaisten 

delegoima osuus valtionavustuksesta ja partiolaisten yhteinen adventtikalenterikampanja. Osalla varsinaisista 

jäsenistä on yhteneväisten varainhankintakeinojen ohella käytössään myös muita varainhankinkeinoja, kuten 

myyntitoimintaa tai mahdollisuus hakea yksityisiä tai julkisia avustuksia.   

 

Varsinaiset jäsenet osallistuivat valtakunnalliseen adventtikalenterikampanjaan, joka tuotti vuonna 2024 hyvän 

tuloksen: kampanjan aikana myytiin noin 306 000 kalenteria. Adventtikalentereiden myyntituotoilla tuettiin 

varsinaisten jäsenten toimintaa niin, että 28,5 % myyntituotoista kohdistettiin varsinaisten jäsenten toiminnan 

tueksi. 

 

Etelä-Karjalan Partiolaiset, Hämeen Partiopiiri, Järvi-Suomen Partiolaiset, Kymenlaakson Partiopiiri, Lapin 

Partiolaiset, Pohjanmaan Partiolaiset, Pääkaupunkiseudun Partiolaiset ja Uudenmaan Partiopiiri hankkivat 

henkilöstöpalvelut Suomen Partiolaisilta, joka toimii partiopiireille työtä tekevän henkilöstön työnantajana.  

Lounais-Suomen Partiopiiri ja Finlands Svenska Scouter toimivat omina työnantajinaan. Pohjois-Savon 

Partiolaiset ei toimi työnantajana.  

 

Varsinaisten jäsenten talouden ja henkilöstön tunnusluvut on koottu seuraavalta sivulta löytyvään taulukkoon.  
 

 

Partiotoiminnan vähimmäisvaatimukset täyttyvät 

Varsinaiset jäsenet arvioivat suoriutuvansa partiotoiminnan vaatimuksista sekä perustarkoituksestaan hyvin ja 

toiminnan olevan pääsääntöisesti taloudellisesti vakaalla pohjalla. Tavoitteiden ja tulosten arviointi perustuu yhä 

vankemmin taloudellisiin ja toiminnallisiin tunnuslukuihin: varsinaiset jäsenet hyödyntävät partiotoiminnasta 

kerättävää tietoa toimintansa suunnittelussa. Useampi varsinainen jäsen nosti selvityksessä esiin tiedon 

merkityksen lippukuntien tuen kohdentamisessa. Suomen Partiolaiset tukee varsinaisia jäseniä avoimessa 

hallinnossa ja tiedon hyödyntämisessä.  

 

Suomen Partiolaisten hallitus kiittää varsinaisia jäseniä laadukkaista selvityksistä. Suomen Partiolaiset pyytääkin, 

että varsinaiset jäsenet jatkavat partiotoiminnasta saatavan tiedon hyödyntämistä osana toiminnan johtamista. 

Laadukkaat ja huolellisesti laaditut selvitykset tukevat varsinaisia jäseniä oman toimintansa hahmottamisessa ja 

jäsentelyssä nuorisotyön näkökulmasta. Partiotoiminta on merkittävää suomalaista nuorisotyötä, jonka analysointi 
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nuorisotyön ja -politiikan näkökulmasta edellyttää analyyttisyyden lisäksi kykyä hahmottaa partion merkitys 

nuorten hyvinvoinnissa, kasvussa ja kehityksessä.  Partio on merkittävä liike, joka kasvattaa osaavia ja 

vastuuntuntoisia nuoria rakentamaan sosiaalisesti ja ekologisesti kestävää tulevaisuutta.  
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Taulukko 1. Varsinaisten jäsenten talouden ja henkilöstön tunnusluvut. Tiedot perustuvat varsinaisten jäsenten omiin ilmoituksiin.  

 

Varsinainen jäsen Kokonaistuotot 

2024 (€) 

Kokonaiskulut 

2024 (€) 

Ali- tai ylijäämä 

(€)  

Oma pääoma (€) Taseen loppusumma (€) Omavaraisuus-

aste (%) * 

Henkilötyövuosimäärä, 

oma henkilöstö 

Henkilötyövuosimäärä, 

henkilöstöpalvelu hankittu 

Suomen Partiolaisilta 

Etelä-Karjalan Partiolaiset ry 
190 685 -197 534 -6 849,50 655 911,27 721 296,98 90,9 % - 1 

Finlands Svenska Scouter rf 
987 653,10 -902 579,56 85 073,54 642 260,79 772 517,08 83,1 % 4,98 - 

Hämeen Partiopiiri ry 
1 366 030 -1 394 841 -28 811,11 241 022,79 765 134,48 31,5 % - 9 

Järvi-Suomen  

Partiolaiset ry 
537 751 -531 108 6 642,61 386 231,47 617 156,90 62,6 % - 4 

Kymenlaakson Partiopiiri ry 
161 995 -167 299 -5 304,79 258 130,65 318 098,32 81,1 % - 1 

Lapin Partio- 

laiset ry 
170 405 -169 933 472,47 81 476,89 146 352,01 55,7 % - 1 

Lounais-Suomen Partiopiiri 

ry 
1 421 591 -1 435 049 -13 457,22 812 362,61 1 412 812,47 57,5 % 8,45 - 

Pohjanmaan  

Partiolaiset ry 
599 020 -633 410 -34 389,24 251 430,13 530 947,14 47,4 % - 4,5 

Pohjois-Savon Partiolaiset ry 
16 122,52 15 754,91 367,61 15 363,30 18 311,80 83,9 % - - 

Pääkaupunkiseudun 

Partiolaiset ry 
3 463 868,61 -4 281 854,24 -817 985,63 506 537,19 1 132 405,33 44,7 % - 13,2 

Uudenmaan  

Partiopiiri ry 
517 478 -505 566 11 912,37 672 647,42 881 611,33 76,3 % - 3,5 

 
        

Yhteensä 
9 432 599 -10 203 419  4 523 375 7 316 644  13,52 37,2 

Keskiarvo 
857 509 -927 584 -5 305 411 216 665 149 51 %   

Mediaani 
537 751 -531 108 -5 305 386 231 721 297 57 %   

 

*= Oma pääoma jaettuna taseen loppusummalla 


